
CUENTA PÚBLICA 2015
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015
(PESOS)

INSTITUTO NACIONAL DE NEUROLOGÍA Y NEUROCIRUGÍA MANUEL VELASCO SUÁREZEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

623,579,982 0 0 0 623,579,982Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

304,905,816 0 0 0 304,905,816Aportaciones

318,674,166 0 0 0 318,674,166Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 215,097,957 -25,505,948 0 189,592,009Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -25,505,948 0 -25,505,948Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -434,744,713 0 0 -434,744,713Resultados de Ejercicios Anteriores

0 649,842,670 0 0 649,842,670Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

623,579,982 215,097,957 -25,505,948 0 813,171,991Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2014

91,077,996 0 0 0 91,077,996Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2015

8,125,318 0 0 0 8,125,318Aportaciones

82,952,678 0 0 0 82,952,678Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 239,085,080 -68,246,811 0 170,838,269Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -68,246,811 0 -68,246,811Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 498,099,282 0 0 498,099,282Resultados de Ejercicios Anteriores

0 -259,014,202 0 0 -259,014,202Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

714,657,978 454,183,037 -68,246,811 0 1,100,594,204Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2015

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: DR. MARCOS HERNÁNDEZ GONZÁLEZ
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN

Elaboró: L.C. MARIA GUADALUPE SERRANO CORNEJO
SUBDIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS
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